
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

25/07/2019Data:

N. 550  DETERMINAZIONE

N° 1070 del 25/07/2019

Assunto il giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILADICIANNOVE da CUCCIARDI 
VINCENZO Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE CON ORGANIZZAZIONE 
DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE, AI SENSI DELL'ART. 
56 DEL DECRETO LEGISLATIVO 117/2017, PER INTERVENTI DI CONTRASTO AL CD. 
BARBONISMO DOMESTICO NEI TERRITORI DI CISTERNA DI LATINA E DI CORI. PRESA 
ATTO VERBALI DELLA COMMISSIONE

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1070 DEL 
25/07/2019 
 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE C ON 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PR OMOZIONE 
SOCIALE, AI SENSI DELL'ART. 56 DEL DECRETO LEGISLAT IVO 117/2017, PER 

INTERVENTI DI CONTRASTO AL CD. BARBONISMO DOMESTICO  NEI TERRITORI 
DI CISTERNA DI LATINA E DI CORI. PRESA ATTO VERBALI  DELLA 

COMMISSIONE 
 

IL DIRIGENTE 
 
RITENUTA  la  propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
VISTA  la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e 
integrazioni”; 
 
VISTO  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio-sanitario 
LT/1, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 TUEL, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Aprilia, 
Cisterna di Latina, Cori e Rocca Massima in data 19.12.2018 con la quale Aprilia ha assunto il 
ruolo di Comune capofila; 

PREMESSO CHE: 
- con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 760 del 28.05.2019 è stata avviata la procedura 

comparativa per l'affidamento, ai sensi dell’art. 56 del D. Lgs. 117/2017, di interventi a 
contrasto del cd barbonismo domestico nei territori di Cori e Cisterna di Latina; 

- con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 984 del 09.07.2019, è stata nominata apposita 
Commissione per la valutazione delle offerte pervenute; 

 
ATTESO CHE: 
- alla data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, fissata per il giorno 

del 30.06.2019 alle ore 11:00, è pervenuta  una sola domanda da parte dell’Associazione 
FARERETEONLUS con sede legale in Aprilia Via Metaponto 6 assunta al protocollo generale 
dell’Ente al n 59687 del 27.06.2019 ore 9:32; 

- il giorno 11 del mese di luglio si è riunita la Commissione per la valutazione della suddetta 
proposta progettuale redigendo e sottoscrivendo il verbale n. 1, allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
RILEVATO che, come rappresentato nel verbale, la Commissione valuta la proposta presentata 
dall’Associazione FARERETEONLUS di Aprilia “….. non idonea alle finalità dell’Avviso poiché i 
criteri indicati a definire ed eseguire la progettualità richiesta sono pari a 0”; 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1070 DEL 
25/07/2019 
 

PRESO ATTO dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico laddove dispone “L’Ente si riserva di procedere 

alla stipula anche in presenza di una sola proposta, ovvero di non procedere, qualora nessuna 

candidatura fosse ritenuta idonea…”; 
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto del verbale n. 1 e di non aggiudicare la procedura 
comparativa ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 117/2017 in base a quanto valutato dalla Commissione; 
 
RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
ATTESO che tutta la documentazione citata è depositata agli atti; 
 
VISTI: 

• il D. Lgs. n. 117/2017; 
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
• lo Statuto Comunale; 
•  il vigente Regolamento di Contabilità. 
• Il verbale n. 1 della Commissione; 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la premessa che qui si intende interamente riportata, e di: 
 

1. PRENDERE ATTO dell’esito della procedura comparativa per l'affidamento, ai sensi 
dell’art. 56 del D. Lgs. 117/2017, di interventi a contrasto del cd barbonismo domestico nei 
territori di Cori e Cisterna di Latina come risultante dal verbale n. 1, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. NON AFFIDARE il servizio di cui sopra in base alla valutazione espressa nel verbale 
stesso dalla Commissione nominata con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 984 del 
09.07.2019 ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico laddove dispone che 
“L’Ente si riserva di procedere alla stipula anche in presenza di una sola proposta, ovvero 

di non procedere, qualora nessuna candidatura fosse ritenuta idonea …..”; 
 

3. STABILIRE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Responsabile 
del procedimento ed ai componenti la Commissione in attuazione dell’art 6 bis della L. 
241/190 e degli artt. 6 c.2 e 7 del DPR 62/2013; 
 

4. ATTESTARE la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 
147 bis del D. Lgs 267/2000. 

 
 
                                                   IL DIRIGENTE  

                                                                                                              Dott. Vincenzo Cucciardi  


		2019-07-25T07:01:20+0200
	cucciardi vincenzo




